



دانشگاه آزاد اسلامی واحد خلدال

دانشکده پرستاری و مامایی

فرم ارزشیابی واحد کارآموزی داخلی جراحی (اتاق عمل) کارشناسی پرستاری

نام بخش و یا واحد مربوطه

دوره و گروه

تاریخ اتمام کارآموزی:

نام بیمارستان یا محیط کارآموزی:

نام و نام خانوادگی دانشجو:

جمع روزهای کارآموزی:

میزان واحد:

تاریخ شروع کارآموزی:

ردیف	معیارهای عمومی	نمره میان	نمره دانشجو	ملاحظات
۱	زمان تعیین شده برای ورود و خروج به موقع از بخش و حضور در برنامه آموزشی، صرف چای، غذا و غیره را رعایت می کند.	۲		
۲	شئون اسلامی و بهداشت فردی را در محیط کار رعایت نموده و از آراستگی ظاهر (یونیفرم کامل) برخوردار است.	۲		
۳	از نظر حرفه ای، در انجام اقدامات حرفه ای مورد اعتماد بوده و از اعتماد به نفس خوبی برخوردار است.	۲		
۴	انتقاد پذیر است و تغییر رفتار می دهد.	۱		
۵	در حوادث و مشکلات پیش آمده در خصوص بیمار، خانواده و همکاران ضمن حفظ خونسردی خود، عکس العمل مناسب نشان می دهد.	۱		
۶	مسئولیت های محوله را می پذیرد و با سایر دانشجویان و همکاران بخش همکاری دارد.	۲		
۷	با مددجو، همکاران و سایرین ارتباط مناسب و موثری برقرار می کند.	۱		
۸	یا انرژی و نشاط کار می کند.	۱		
۹	در جهت پیشرفت خود تلاش می کند و در عرصه کاری حضور فعال دارد.	۱		
۱۰	از وسایل مصرفی در حد تعادل استفاده نموده و رعایت صرفه جویی می نماید.	۱		
۱۱	تکالیف اخلاقی (صداقت، راستگویی، حفظ اسرار بیمار، احترام به عقاید بیمار) را رعایت می کند.	۱		
ردیف	معیارهای اختصاصی			
۱	به محیط فیزیکی و تجهیزات بخش و پرسنل عرصه کارآموزی آشنایی کامل پیدا نموده است.	۲		
۲	احتیاط های کلی و اصول ایمنی را در پیشگیری از بروز حوادث در اتاق عمل بکار می بندد.	۲		
۳	در اجرای روش ها از وسایل حفاظت فردی استفاده کرده، خط مشی های کنترل عفونت را بکار می گیرد.	۲		
۴	تکالیف آموزشی محوله را به موقع ارائه می دهد.	۳		
	وظایف پرستار سیار (حداقل چهار نوبت مسولیت داده شود)			
۱	پرونده بیمار را از نظر دستورات و مراقبت های قبیل از عمل بدقت کنترل می کند.	۲		
۲	بیمار را از نظر شیوه، ناشتا بودن، نداشتن عضو مصنوعی، خالی بودن منانه، عدم زیور آلات و غیره بررسی می کند.	۲		
۳	وسایل ثابت اتاق عمل (دستگاه کوتر، ساکشن، چراغ سیالتیک و غیره) را از نظر صحت کارکرد کنترل می کند.	۳		
۴	بیمار را در وضعیت مناسب روی تخت قرار می دهد.	۲		
۵	وسایل پرپ را بطور کامل آماده کرده و در صورت نیاز به تیم جراحی کمک می کند.	۳		
۶	یسته های استریل را به روش صحیح باز می کند.	۳		
۷	وسایل پرپ را قبیل از شروع عمل جراحی از اتاق خارج می کند.	۱		

۸	در پوشیدن گان به تیم جراحی بطور صحیح کمک می کند.	۴	
۹	در حین عمل وسایل لازم را در اختیار تیم جراحی قرار می دهد.	۲	
۱۰	در شمارش گازها و لنگازها با فرد اسکراب همکاری می کند.	۲	
۱۱	بعد از اتمام جراحی مراقبت های لازم را از وسایل بعمل می آورد.	۲	
ردیف	وظایف پرستار اسکراب (حداقل در دو عمل مشارکت دارد)		
۱	دست های خود را به روش صحیح و در زمان معین اسکراب می کند.	۲	
۲	دست های خود را پس از اسکراب به روش صحیح خشک می کند.	۲	
۳	گان و دستکش را به روش بسته بطور صحیح می پوشد.	۲	
۴	بسته های استریل را به روش صحیح باز می کند.	۲	
۵	میز مایو و میز وسایل استریل را یا کمک اسکراب اول آماده می کند.	۲	
۶	به تیم جراحی در پوشیدن گان و دستکش کمک می کند.	۲	
۷	در گسترده شدن شان های استریل روی بیمار به تیم جراحی کمک می کند.	۲	
۸	وسایل جراحی (چاقوی جراحی، سوزن گیر، پنس، رترکتور و غیره) را بطور صحیح در اختیار جراح قرار داده و تحویل می گیرد. یک ست جراحی عمومی را بدرستی می شناسد.	۴	
۹	به موقع و به طور صحیح شمارش گازها و لنگازها را با همکاری پرستار سایر انجام می دهد.	۲	
۱۰	در پانسمان محل عمل به تیم جراحی کمک می کند.	۲	
۱۱	وسایل جراحی را جمع آوری کرده و نحوه صحیح شستشو و تمیز کردن آنها را مورد مشاهده قرار داده و سپس بطور صحیح به دسته بندی و تحویل آنها اقدام می کند.	۲	
ردیف	مسئولیت های اتاق ریکاوری		
۱	اتاق بهبودی را از نظر وجود وسایل کنترل می کند.	۲	
۲	در پذیرش بیمار به اتاق بهبودی با پرستار مسئول همکاری می کند.	۲	
۳	باز بودن راه های هوایی بیمار را کنترل کرده و علائم سیانوز را مورد مشاهده قرار می دهد.	۳	
۴	وضعیت هوشیاری بیمار را (خواب آلودگی، گیجی، بی قراری و غیره) مورد مشاهده قرار می دهد.	۳	
۵	علائم حیاتی بیمار را در هر ۱۵ دقیقه کنترل کرده و پوست را از نظر رنگ، حرارت و رطوبت مورد بررسی قرار می دهد.	۳	
۶	محل عمل را از نظر خونریزی و دیگر ترشحات کنترل می کند.	۳	
۷	جذب و دفع بیمار را کنترل نموده، صحت عملکرد، سرم، سوند، درن و ... را بررسی می نماید.	۳	
۸	مراقبت های مورد نیاز (ساکشن، وضعیت دادن، پوشاندن بیمار و ...) را به موقع و بطور صحیح انجام می دهد.	۳	
	اتاق تهیه وسایل استریل		
۱	وسایل و ست های مختلف را بطور صحیح بسته بندی می کند.	۲	
۲	در استریل کردن وسایل و ست های مختلف با استفاده از اتوکلاو، و فور، اتیلن اکساید یا کارکنان اتاق استریل همکاری می کند.	۲	

معدل کل به ۲۰:

جمع نمره از ۱۰۰:

نام و امضای دانشجو:

نام و امضای استاد بالینی:

تعداد روزهای جبران شده:

تعداد تپت های غیر موجه:

تعداد تپت های موجه:

عنوان و موضوع کنفرانس: